CORRESPONDE EXPTE. H.C.D. N° 1.239/06.- ’( .
INT. N° 4074-66.247/06.-

S Matanra

VISTO:

La presentacion efectuada en Expediente H.C.D. N° 1.239/06 ¢ INT. N°
4074-66.247/06, por el Sr. NUNEZ RICARDO, de la localidad de Rafael
Castillo, quien requiere la condonacién de deuda por Tasa de Servicios
Generales, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 28/28 vuelta, la Asistente Social informa que se trata de una
persona Septuagenaria, Jubilada, el matrimonio padece severos problemas de
salud y ambos insumen medicacion de elevado costo, debido a su situacién, no
cuentan con los medios necesarios para afrontar la deuda que poseen con la
Comuna;

Que, a fs. 30), la Secretaria de Economia y Hacienda indica que el pedido
se encuadra con la Ordenanza N° 13.766, Art.55°, Inciso a), Punto 3;

Que, esta Comision ha evaluado las actuaciones llevadas a cabo por las
distintas reas y concluye en dar respuesta favorable a la solicitud realizada.

POR CUANTO:
El Honorable Concejo Deliberante, en ejercicio de las atribuciones que le
confieren la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires y la Ley Orgénica de
las Municipalidades N° 6769/58, aprueba la siguiente:

ORDENANZA 24215

ARTICULQ 1°: Condénase el 100% de la Deuda de la Tasa por Servicios ------
-------------------- Generales, que pesa sobre el inmueble de la calle: Sudamérica
N° 1.813, de la localidad de Rafael Castillo, correspondiente al Padrén N°
520.583, perteneciente al Sr. NUNEZ RICARDO, por el Aifio: 2014 (B1-B2-B3-
B4-B5-B6). Convenio Tasa N° 9.806 del 2014 de cuotas 02 a 12 inclusive.-

ARTICULO 2°: Registrese., Comuniquese, Publiquese.-

Dado en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo
Deliberante, en San Justo, - La Matanza -, Cuarta Sesién Ordinaria, Quinta
Reunion, a los veintiséis dias del mes de Noviembre del afio dos mil quince.-




CORRESPONDE EXPTE INT. N° 4074-66247-06-Int.-

@%«%@t/ﬂlﬁk/{l{/ o T AMatansa
Splondeonte O/&ﬂu'ﬁ//m/
S Jasto - P s

VISTO:
Que en el Expediente HCD N° 1239-06 (4074-66247-06-Int.) el

Honorable Concejo Deliberante sancion6 Ordenanza condonando tasa de
Servicios Generales al Sefior NUNEZ, RICARDO;

POR TANTO: EL INTENDENTE MUNICIPAL en ejercicio de sus (
atribuciones,

DECRETA
ARTICULO UNICO: Promulgase, registrese, comuniquese, publiquese.
Pase a intervencion de la Secretaria General de la

Intendencia Municipal, Secretaria de Economia vy

Hacienda y Secretaria de Desarrollo Social.-
LA MATANZA, 0§ _ 12. .20 1S




